

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: طاهر باختری

۱۱ دسمبر ۲۰۲۴

سقوط اسد و تشدید جنایات اسرائیل

اسرائیل یکی از بزرگترین حملات تاریخ خود به سوریه را انجام داد



اسرائیل یکی از بزرگترین حملات تاریخ خود به سوریه را انجام داد – گزارش رسانه‌ها
گزارش شده، هواپیماهای جنگی بیش از ۲۵۰ هدف نظامی را در این کشور هدف قرار داده‌اند.
اسرائیل یک حمله گسترده به اهدافی در سوریه انجام داده است. هواپیماهای جنگی حداقل سه فرودگاه و زیرساخت‌های
دیگر را بمباران کرده‌اند، آن هم پس از فروپاشی دولت بشار اسد، رئیس‌جمهور سابق سوریه. طبق گزارش‌های
رسانه‌های متعدد، تانک‌های اسرائیلی از منطقه حائل در مرز سوریه عبور کرده و به سمت دمشق حرکت کرده‌اند، اما
دولت اسرائیل این ادعا را تکذیب کرده است.
یک منبع امنیتی اسرائیلی بدون نام به رادیوی ارتش اسرائیل گفته است: «بیش از ۲۵۰ هدف نظامی در سوریه مورد
حمله قرار گرفتند.» وی این حملات را «یکی از بزرگترین عملیات حمله در تاریخ نیروی هوایی» توصیف کرد.
اهداف شامل «پایگاه‌های ارتش سوریه، ده‌ها جنگنده، ده‌ها سامانه موشک زمین به هوا، سایت‌های تولید و انبارها... و
موشک‌های زمین به زمین» بوده است.
روزنامه جروزالم پست، به نقل از منابع امنیتی سوریه، ادعا کرده که حملات هوایی، پایگاه هوایی قامشلی در مرز
ترکیه، پایگاه شینشار نزدیک مرز لبنان، و فرودگاه عقبه در جنوب غربی دمشق را هدف قرار داده است.
گزارش‌هایی دیگر از حمله به یک مرکز تحقیقاتی و مرکزی برای جنگ الکترونیک در اطراف پایتخت سوریه حکایت
دارد. شبکه المیادین نیز مدعی شده که اسرائیل کارخانه‌های دفاعی در حومه جنوبی حلب را هدف قرار داده است.
طبق گزارش رسانه‌های محلی، تانک‌های اسرائیلی به پایتخت سوریه نزدیک شده‌اند. با این حال، ارتش اسرائیل این
ادعا را رد کرده است. یک مقام دفاعی به شبکه آرتی گفت: «گزارش‌هایی که در رسانه‌ها در مورد پیشروی تانک‌های

اسرائیلی به سمت دمشق منتشر شده‌اند، نادرست هستند.» وی افزود که «نیروهای ارتش اسرائیل در داخل منطقه حائل مستقر هستند، همان‌طور که قبلاً اعلام شده بود.»

اسرائیل عملیات نظامی خود در سوریه را پس از آن آغاز کرد که گروه جهادی هیئت تحریر الشام (HTS) به طور ناگهانی به نیروهای دولتی حمله کرد و باعث فروپاشی سریع دولت اسد و تبعید رئیس‌جمهور سابق به روسیه شد. ارتش اسرائیل برای تصرف منطقه حائل که طبق توافقنامه جداسازی نیروها در سال ۱۹۷۴ و در نزدیکی بلندی‌های جولان تحت اشغال اسرائیل ایجاد شده بود، اقدام کرد. گیدئون سحر، وزیر امور خارجه اسرائیل، تأکید کرد که این اقدام یک «گام موقت» است که تنها با هدف تأمین امنیت انجام می‌شود.

با این حال، بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، اظهار داشت که اسرائیل قصد دارد کنترل کامل بر بلندی‌های جولان را که از زمان جنگ شش روزه ۱۹۶۷ به‌طور غیرقانونی اشغال کرده است، «برای همیشه» حفظ کند و این منطقه را «جزئی جدائی‌ناپذیر» از کشورش خواند.

ارتش اسرائیل به نیروی بحری سوریه حمله کرد

مسکو، ۱۰ دسامبر — ریانووستی. ارتش اسرائیل به تأسیسات نظامی بحری و دیگر اهداف نظامی سوریه حمله کرده است، به نقل از روزنامه وال استریت ژورنال که به منبعی آشنا با وضعیت اشاره کرده است. «کشتی‌های موشکی اسرائیلی در شب، کشتی‌های نظامی متعلق به نیروهای دولتی را که موشک‌های کلاس «دریا به دریا» داشتند، نابود کردند.»

به گفته این روزنامه، حملات در منطقه بندر لاذقیه و خلیج مینبیت‌البیضا انجام شده و هدف آن جلوگیری از رسیدن تسلیحات به دست شورشیان بوده است.

بعدها وزیر دفاع اسرائیل، اسرائیل کاتس، خبرهای مربوط به این حمله را تأیید کرد.

در روز یکشنبه، روزنامه جروزالم پست به نقل از منابع خود گزارش داد که نیروی هوایی اسرائیل به یک کارخانه تولید شوینده شیمیایی در سوریه حمله کرده است. همچنین از حملات هوایی به دیگر اهداف در جنوب سوریه و اطراف دمشق گزارش شده است.

ارتش دفاع اسرائیل (IDF) در روزهای اخیر منطقه امنیتی در بخش سوری بلندی‌های جولان را فراتر از خط مرزی تعیین‌شده پس از جنگ یوم کیپور گسترش داده است. این اقدام در حالی انجام می‌شود که قدرت رئیس‌جمهور بشار اسد در سوریه کاهش یافته و بخش قابل توجهی از کشور تحت کنترل نیروهای مخالف مسلح قرار دارد.

بلندی‌های جولان تا سال ۱۹۶۷ بخشی از سوریه بودند. در جریان جنگ شش‌روزه، نیروهای اسرائیلی این منطقه را اشغال کردند و پس از جنگ یوم کیپور (۱۹۷۳)، طرفین توافق‌نامه‌ای درباره آتش‌بس و جداسازی نیروها امضا کردند. در سال ۱۹۷۴، پایگاه‌های صلح‌بانان سازمان ملل در بلندی‌های جولان مستقر شدند. خط مرزی از سمت سوریه «بر او» نامیده می‌شود و خط «آلفا» از سمت اسرائیل عبور می‌کند.

۱۰ دسامبر ۲۰۲۴

اسد که رفت، جولان و اطرافش به آیم روش برای همیشه!

نخست‌وزیر اسرائیل به دلیل اعزام نیرو به بخشی غیرنظامی‌شده از بلندی‌های جولان، با محکومیت گسترده در جهان عرب مواجه شده است.



نتانياهو می‌گوید اشغال غیرقانونی اراضی سوریه «برای همیشه» ادامه خواهد داشت.

ارتش اسرائیل به جنوب استان دمشق رسید، رسانه‌ها گزارش دادند

بلندی‌های جولان که به‌صورت غیرقانونی اشغال شده‌اند، «برای همیشه بخشی جدایی‌ناپذیر» از اسرائیل خواهند بود. بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل، این موضوع را روز دوشنبه اعلام کرد. یک روز پیش‌تر، او دستور داد نیروهای اسرائیلی وارد منطقه حائل شوند که این منطقه، بلندی‌های جولان را از سوریه جدا می‌کند.

نتانياهو در یک کنفرانس خبری در شب دوشنبه اظهار داشت: «امروز همه اهمیت حضور ما در بلندی‌های جولان را درک می‌کنند، نه در دامنه‌های آن»، اشاره‌ای به اشغال این منطقه توسط اسرائیل در جریان جنگ شش‌روزه سال ۱۹۶۷.

او افزود: «بلندی‌های جولان برای همیشه بخشی جدایی‌ناپذیر از دولت اسرائیل خواهند بود».

اسرائیل در سال ۱۹۸۱ به‌طور یک‌جانبه بلندی‌های جولان را به خاک خود الحاق کرد، ادعایی که از سوی تمامی کشورهای جهان، به‌جز ایالات متحده، غیرقانونی دانسته می‌شود. با این حال، تا روز یکشنبه، نیروهای اسرائیلی به‌دلیل توافق سال ۱۹۷۴ که بر اساس آن، دولت‌های اسرائیل و سوریه یک منطقه حائل غیرنظامی تحت نظارت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل را ایجاد کردند، در مرز بلندی‌های جولان و سوریه مستقر نشده بودند.

روز یکشنبه، اسرائیل تانک‌ها و نیروهای خود را به این منطقه حائل اعزام کرد، پس از آنکه نیروهای مخالف دولت، دمشق را تصرف کردند و رئیس‌جمهور مخلوع سوریه، بشار اسد، برای پناهندگی به روسیه گریخت. بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در بیانیه‌ای ویدئویی از این منطقه اعلام کرد که توافق ۱۹۷۴ که منطقه غیرنظامی را ایجاد کرده بود، عملاً پس از «رها کردن مواضع توسط نیروهای سوری» فروپاشیده است.

روز دوشنبه، نیروهای اسرائیلی فراتر از منطقه حائل و به داخل خاک سوریه پیشروی کردند. وزیر دفاع اسرائیل، اسرائیل کاتز، این عملیات را اقدامی برای ایجاد یک «منطقه امنیتی جدید» توصیف کرد که از «سلاح‌های راهبردی سنگین و زیرساخت‌های تروریستی» پاک باشد. یکی از مکان‌هایی که توسط نیروهای اسرائیلی تصرف شد، بخش سوری کوه حرمون بود که در آن یکی از نخستین نبردهای جنگ یوم کیپور در سال ۱۹۷۳ رخ داد.

حدود ۲۰ هزار شهرکنشین یهودی در بلندی‌های جولان زندگی می‌کنند و این منطقه همچنین میزبان حدود همین تعداد از دروزی‌های سوری است. حدود ۳۰ شهرک یهودی در این منطقه طبق قوانین بین‌المللی غیرقانونی محسوب می‌شوند. نتانياهو پیشروی اسرائیل به منطقه حائل را اقدامی «موقت» توصیف کرد. با این حال، چندین کشور همسایه اسرائیل را به سوءاستفاده از خلأ قدرت در دمشق برای برنامه‌ریزی یک تصرف زمین غیرقانونی متهم کردند.

وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای در روز دوشنبه این اقدام را «توسعه‌ای خطرناک و حمله‌ای آشکار به حاکمیت و وحدت سوریه، و همچنین نقض فاحش قوانین بین‌المللی» خواند. مصر نیز اسرائیل را به سوءاستفاده از سقوط اسد برای «اشغال اراضی بیشتری از سوریه و تحمیل واقعیتهای جدید بر زمین، برخلاف قوانین بین‌المللی» متهم کرد.



سوريه ديگر نيروي هوايي ندارد اسرائيل همه چيز را بمباران کرد و احمقها انگشت پيروي به هوا کرده اند!

ارتش اسرائیل به جنوب استان دمشق رسید، رسانه‌ها گزارش دادند

بیروت، ۱۰ دسامبر – ریا نووستی. سوریه جابه‌جائی‌های ارتش اسرائیل در جنوب استان دمشق را ثبت می‌کند، روزنامه «الوطن» می‌نویسد.

«نیروها در جنوب استان دمشق در مرز با لبنان حرکت می‌کنند. آنها روستای هینه (۵۰ کیلومتری دمشق) و دامنه خان الشیخ در منطقه قطنا را تصرف کرده‌اند، روبروی فرمانداری رشایا در لبنان»، در این انتشار آمده است. روز دوشنبه، ۹ دسامبر، ارتش اسرائیل اعلام کرد که ۲۵۰ حمله هوائی به پایگاه‌های نیروی هوائی سوریه، مراکز تحقیقاتی و تأسیسات صنایع دفاعی در استان‌های مختلف این کشور انجام داده است.

نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو اعلام کرد که بلندی‌های جولان برای همیشه «بخش جدائی‌ناپذیر» اسرائیل باقی خواهد ماند. ارتش مرز با سوریه را عبور کرده و منطقه حائل در بلندی‌های جولان، بخشی از شهرک‌های استان قنیطره را که در بخش سوری بلندی‌های جولان قرار دارد، تصرف کرده است.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، واسیلی نینزا به خبرنگاران گفت که روسیه اظهارات متناقض اسرائیل در مورد وضعیت بلندی‌های جولان را ثبت می‌کند و نمی‌فهمد که اسرائیل چه بخشی از این سرزمین را متعلق به خود می‌داند. بلندی‌های جولان تا سال ۱۹۶۷ بخشی از سوریه بود. در طول جنگ شش روزه، نیروهای اسرائیلی این منطقه را اشغال کردند، و پس از جنگ یوم کیپور (۱۹۷۳)، طرفین توافقنامه آتش‌بس و جداسازی نیروها را امضا کردند. در سال ۱۹۷۴، نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در بلندی‌های جولان مستقر شدند.

همانطور که نتانیاهو گفته بود، توافقنامه جداسازی نیروها از اعتبار ساقط شده است، زیرا نظامیان سوری مواضع خود را ترک کرده‌اند.

۱۰ دسامبر ۲۰۲۴